
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32997 15Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2015

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 718/2015 - GEAPE/HEMOPA, 16 de outubro 
de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Ana Luisa Langanke Pedroso 
Meireles, Diretora Técnica, matrícula nº 55588315/2, para 
substituir a servidora Ana Suely Leite Saraiva, Presidente da 
Fundação HEMOPA, matrícula nº 2019086/1, que participará do 
Fórum HEMOBRAS 2015 no período de 22 a 24 de outubro de 
2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 16 de outubro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 889443

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna público 
que a sessão do Processo 2015/71859, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
038/2015, cujo objeto é Aquisição de Insumos para Realização 
de exames laboratoriais de Histocompatibilidade Pré Transplante 
de Órgãos e Tecidos foi declarada FRACASSADA pela segunda 
vez. Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 21 de outubro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 889201

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA 
Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao 
Processo 2015/31761, PE 016/2015 - Contratação de empresa 
especializada em locação de Grupo de Gerador de energia com 
capacidade para no mínimo 500 kVA, silenciado, equipado com 
motor diesel, montado em contêiner especial.
ITEM ÚNICO - WR EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA EPP 
- CNPJ: 14.086.351/0001-71 com proposta no valor de R$ 
38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/31761 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 21 de outubro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 889205

FÉRIAS
.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Novembro/2015

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

5552524/2 Alberto Cunha 
Siqueira 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENTU

7000456/1 Aldacir da Silva 
Aguiar 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 AJUR

5884241/1
Alessandra 

Fernandes de 
Oliveira

2014/2015 03/11/2015 a 
02/12/2015 GECOD

54190878/1 Antonia Portela 
Coutinho 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEHEM

2019868/1 Antonio Messias de 
Morais 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEINE

5353629/1 Aurea de Souza Silva 2014/2015 03/11/2015 a 
02/12/2015 HENTU

5517664/1 Candido dos Santos 
Lobato 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 SENUT

57208158/1 Cristiane Coldebella 
Gouveia 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENAL

57174642/1 Denise Mendes de 
Oliveira 2014//2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GELES

5153301/3 Edson Silva Brito 2014/2015 03/11/2015 a 
02/12/2015 GEPRO

54192650/1 Elayne Cristina de 
Souza Diniz 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENCA

57203605/1 Eliane Silva e Silva 2014/2015 03/11/2015 a 
02/12/2015 HENAB

54197587/1 Eva da Silva Sousa 2014/2015 03/11/2015 a 
02/12/2015 HENRE

55587513/1 Fabricia Gama 
Ribeiro 2013/2014 03/11/2015 a 

02/12/2015 ASTEP

54195800/2 Gecila Amoedo da 
Cunha Rubin 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEHEC

54195800/1 Gecila Amoedo da 
Cunha Rubin 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEHEC

54190867/1 Georgeane Maria de 
Araujo 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEREN

5466300/2 Ilka da Silva Rosa 2014/2015 03/11/2015 a 
02/12/2015 GEHES

5466300/3 Ilka da Silva Rosa 2013/2014 03/11/2015 a 
02/12/2015 GEHES

57204708/1 Jairo Augusto 
Americo de Castro 2013/2014 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEBIM

57191011/1 Jalva Mary Sousa 
da Cruz 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENAB

5894684/1 Jediel Bitencourt 
da Luz 2013/2014 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-CAS

5855098/2 Jefferson Jackson 
Cardoso Pantoja 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GECOD

57175450/1 Jessica Nicole Fialho 
Oliveira 2013/2014 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEHES

5884209/2 Karla Oeiras de 
Almeida 2013/2014 03/11/2015 a 

02/12/2015 GETDT

57206330/2 Katiuscia Batista de 
Souza 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENCA

57192111/3 Keyth Shirley Franco 
Braga de Souza 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GETRD

57203606/1 Leidiane Oliveira dos 
Santos Silva 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-CAS

57174681/1 Mara de Jesus Silva 
dos Santos 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-MAB

57204714/1 Marcio Cristiano Reis 
Carvalho 2013/2014 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENCA

57209155/ Marcos Laercio 
Pontes Reis 2012/2013 04/11/2015 a 

03/12/2015 GEHEC

7000529/1 Maria das Graças 
Lunas Caires 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-CAS

5892760/1 Maria de Nazare 
Silva Ferreira 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENAB

5884136/4 Maria do Socorro 
Moura Picanço 2013/2014 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-CAS

7000235/1 Maria do Socorro 
Silva de Jesus 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GECOD

54194452/1 Maria dos Remedios 
Silva Viana 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENAL

5425581/2 Maria Sueli da Mota 2014/2015 03/11/2015 a 
02/12/2015 CHR-SAN

57203541/1 Maristela Gonçalves 
de Carvalho 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENCA

54190423/2 Marizeth Reges 
Neres 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENAL

5843634 Monica Costa da 
Silva Pereira 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEHEC

54190862/1 Nara Karyne Delduck 
Feitosa 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-SAN

5890761/2 Natalia de Oliveira 
Teixeira 2014/2015 04/11/2015 a 

03/12/2015 HENAL

57229320/1 Nazenilson Nunes 
Farias 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GERIM

5630754/1 Nazilde Pereira da 
Paixão 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-MAB

57174406/2 Neidiane Farias 
Ramos 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEDIH

5829585/4 Norma Suely da 
Cunha Freire 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEREN

7000510/1 Olimpio Marcolino 
Bastos Almeida 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-SAN

5521149/1 Pedro Elias da Silva 
Pereira 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GERIM

54188943/2 Pedro Reginaldo 
Cavalcante de Souza 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 COLAB

54194447/2 Reginaldo Bezerra 
Vaz 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 HENAL

5891836/2 Rivenia Lima de 
Vasconcelos 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEHES

5521076/4 Roberto Lima 
Bezerra 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEPRO

5635993/2 Rosa Maria Campos 
Penha 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEREN

5152240/1 Rosilene Ilma Ribeiro 
de Freitas 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEREN

5854504/4 Shirley Junqueira 
Sales 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEREN

5901778/1 Sioni Cordovil 
Ferreira 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEDIH

5220599/2 Sirley Santos do 
Rosario Bastos 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEDIH

5762731/4 Sonia Irene dos 
Santos Delgado 2014/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GECOD

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 21 de outubro de 2015.  

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 889370

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 545, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANA ROSAS TAVARES PAIXÃO
Matrícula: 54191754/1
Cargo/Lotação: COPEIRO/FPEHCGV
Triênio referente: 14.09.2008 A 13.08.2011
Período: 01.11.2015 A 30.11.2015
PORTARIA Nº 544, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: DALVA BASTOS E SILVA COUTINHO
Matrícula: 54189199/2
Cargo/Lotação: NUTRICIONISTA/FPEHCGV
Triênio referente: 09.06.2011 A 08.06.2014
Período: 03.11.2015 A 02.12.2015
PORTARIA Nº 543, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LEOCADIO PRADO SILVA
Matrícula: 54195841/1
Cargo/Lotação: COPEIRO/FPEHCGV
Triênio referente: 11.01.2012 A 10.01.2015
Período: 01.11.2015 A 30.11.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 889222

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 58/2015
Objeto: Aquisição de Material TÉCNICO MÉDICO USO COMUM 
para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços 
da Instituição, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.


